[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.11.2023 № 567-п
О внесении изменений в постановление администрации

Гаврилово-Посадского муниципального района от 08.10.2021 № 497-п «Об утверждении новой редакции муниципальной программы

«Экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 17.11.2021 № 560-п, от 30.11.2022 № 703-п, от 17.01.2023 № 27-п)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства», постановлениями администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 23.08.2013 № 403-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района», от 20.05.2013 № 229-п «Об утверждении перечня муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района» (в действующей редакции») и в целях реализации мероприятий национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», Администрация    Гаврилово-Посадского      муниципального        района    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 08.10.2021 № 497-п «Об утверждении новой редакции муниципальной программы «Экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 17.11.2021 № 560-п, от 30.11.2022 № 703-п, от 17.01.2023 №27-п) изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района: http://гаврилово-посадский.рф/.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района

     В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
от  01.11.2023  № 567-п
И З М Е Н Е Н И Я

в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 08.10.2021 № 497-п «Об утверждении новой редакции муниципальной программы «Экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района»
(в редакции от 17.11.2021 № 560-п, от 30.11.2022 № 703-п, от 17.01.2023 № 27-п)
1. В приложении к постановлению «Об утверждении новой редакции муниципальной программы «Экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района»:

          1) в разделе 1. «Паспорт муниципальной программы»

 изложить в следующей редакции:
	Наименование программы
	«Экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района» (далее – муниципальная программа)

	Срок реализации программы
	2014 – 2025 годы

	Администратор программы
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района

	Исполнитель программы
	Управление экономического развития администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
Муниципальное унитарное предприятие «Фармация»

	Перечень подпрограмм
	Специальные подпрограммы:

1.«Развитие малого и среднего предпринимательства в Гаврилово-Посадском муниципальном районе Ивановской области»
2. «Улучшение условий и охраны труда в Гаврилово-Посадском муниципальном районе»
3. «Защита прав потребителей в Гаврилово-Посадском муниципальном районе»
4. «Увеличение уставного фонда муниципальных унитарных предприятий»

	Цель программы
	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Гаврилово-Посадского муниципального района.
Стимулирование развития малого и среднего бизнеса за счет использования имущественного потенциала муниципалитета.
Обеспечение безопасности жизни и здоровья работающих граждан, повышение гарантий их законных прав на безопасные условия труда; защита интересов общества и государства путем сокращения количества случаев производственного травматизма и профессиональных заболеваний.
Создание на территории Гаврилово-Посадского муниципального района условий для эффективной защиты установленных законодательством Российской Федерации прав потребителей.
Финансовое обеспечение деятельности  муниципальных унитарных предприятий.

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на 2014-2025 годы – 3965,330 тыс. руб.:

2014 год – 40,330 тыс. руб.

2015 год – 100,000 тыс. руб.,

2016 год – 50,000 тыс. руб.,

2017 год – 50,000 тыс. руб.,
2018 год – 50,000 тыс. руб.,
2019 год – 25,000 тыс. руб.,
2020 год – 25,000 тыс. руб.,

2021 год – 25,000 тыс. руб.,
2022 год – 0,000 тыс. руб.,

2023 год – 3550,000 тыс. руб.,

2024 год – 25,000 тыс. руб.,

2025 год – 25,000 тыс. руб.
- местный бюджет

2014 год – 40,330 тыс. руб.,
2015 год – 100,000 тыс. руб.,

2016 год – 50,000 тыс. руб.,

2017 год – 50,000 тыс. руб.,
2018 год – 50,000 тыс. руб.,
2019 год – 25,000 тыс. руб.,
2020 год – 25,000 тыс. руб.,

2021 год – 25,000 тыс. руб.,
2022 год – 0,000 тыс. руб.,

2023 год –3525,000 тыс. руб.,

2024 год – 25,000 тыс. руб.,

2025 год – 25,000 тыс. руб.
- областной бюджет:

2014 год – 0,000 тыс. руб.,
2015 год – 0,000 тыс. руб.,
2016 год –0,000 тыс. руб.,

2017 год – 0,000 тыс. руб.,

2018 год – 0,000 тыс. руб.,

2019 год – 0,000 тыс. руб.,

2020 год – 0,000 тыс. руб.,

2021 год – 0,000 тыс. руб.

2022 год – 0,000 тыс. руб.
2023 год – 0,000 тыс. руб.,

2024 год – 0,000 тыс. руб.,

2025 год – 0,00 тыс. руб.
- федеральный бюджет:

2014 год – 0,000 тыс. руб.,
2015 год – 0,000 тыс. руб.,
2016 год – 0,000 тыс. руб.

2017 год – 0,000 тыс. руб.,
2018 год – 0,000 тыс. руб.,

2019 год – 0,000 тыс. руб.

2020 год –0,000 тыс. руб.,

2021 год – 0,000 тыс. руб.,
2022 год – 0,000 тыс. руб.,

2023 год – 0,000 тыс. руб.,

2024 год – 0,000 тыс. руб.,

2025 год – 0,000 тыс. руб.
Внебюджетное финансирование:

2016 год – 210,000 тыс. руб.,

2017 год – 285,106 тыс. руб.,

2018 год – 248,547 тыс. руб.,
2019 год – 528,984 тыс. руб.,
2020 год – 898,600 тыс. руб.,
2021 год – 1048,41329 тыс. руб.,
2022 год – 0,000 тыс. руб.,

2023 год – 250,000 тыс. руб.,

2024 год – 250,000 тыс. руб.,

2025 год – 250,000 тыс. руб.

2) в разделе 3. – добавить 20 абзац:
«Увеличение уставного фонда муниципальных унитарных предприятий».
3) Раздел 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

тыс. рублей
	№п/п
	Наименование подпрограммы/источник ресурсного обеспечения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Программа, всего
	40,330
	100,000
	50,000
	50,000
	50,000
	25,000
	25,000
	25,000
	0,000
	3550,000
	25,000
	25,000

	бюджетные ассигнования
	40,330
	100,000
	50,000
	50,000
	50,000
	25,000
	25,000
	25,000
	0,000
	50,000
	25,000
	25,000

	- местный бюджет
	40,330
	100,000
	50,000
	50,000
	50,000
	25,000
	25,000
	25,000
	0,000
	3550,000
	25,000
	25,000

	- областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	 1
	Специальная подпрограмма

	1.1
	Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Гаврилово-Посадском муниципальном районе Ивановской области на 2014-2025 годы

	- подпрограмма всего
	40,330
	100,000
	50,000
	50,000
	50,000
	25,000
	25,000
	25,000
	0,000
	50,000
	25,000
	25,000

	-бюджетные ассигнования
	40,330
	100,00
	50,000
	50,000
	50,000
	25,000
	25,000
	25,000
	0,000
	50,000
	25,000
	25,00

	- местный бюджет
	40,330
	100,000
	50,000
	50,000
	50,000
	25,000
	25,000
	25,000
	0,000
	50,000
	25,000
	25,000

	- областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2
	Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в Гаврилово-Посадском муниципальном районе
	0,000
	0,000
	210,000
	285,106
	248,547
	528,984
	898,600
	1048,41329
	0,000
	250,000
	250,000
	250,000

	- внебюджетное финансирование
	0,000
	0,000
	210,000
	285,106
	248,547
	528,984
	898,600
	1048,41329
	0,000
	250,000
	250,000
	250,000

	1.3
	Подпрограмма «Увеличение уставного фонда муниципальных унитарных предприятий»

	- подпрограмма всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	3500,000
	0,000
	0,000

	-бюджетные ассигнования
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	3500,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

 - дополнить приложением 4  следующего содержания:
«Приложение 4 к муниципальной
программе «Экономическое развитие
Гаврилово-Посадского муниципального района»
Подпрограмма «Увеличение уставного фонда муниципальных унитарных предприятий».
1. Паспорт подпрограммы

	Тип подпрограммы
	Специальная

	Наименование подпрограммы
	Увеличение уставного фонда муниципальных унитарных предприятий

	Срок реализации подпрограммы
	2023 – 2025 годы

	Исполнители
	Управление экономического развития администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
Муниципальное унитарное предприятие «Фармация»

	Цель (цели) подпрограммы
	Финансовое обеспечение деятельности  муниципальных унитарных предприятий.

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2023 год – 3500,0 тыс. руб.

2024 год- 0 тыс. руб.

2025 год- 0 тыс. руб.

- местный бюджет:

2023 год – 3500,0 руб.

2024 год- 0 тыс. руб.

2025 год- 0 тыс. руб.

-областной бюджет:

2023 год – 0 тыс. руб.

2024 год- 0 тыс. руб.

2025 год- 0 тыс. руб.

- федеральный бюджет:

2023 год – 0 тыс. руб.

2024 год- 0 тыс. руб.

2025 год- 0 тыс. руб.

- внебюджетное финансирование:

2023 год – 0 тыс. руб.

2024 год- 0 тыс. руб.

2025 год- 0 тыс. руб.

2. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

Реализация подпрограммы позволит восстановить платежеспособность муниципальных унитарных предприятий.

Подпрограмма позволит обеспечить первоочередную задачу повышения финансового обеспечения затрат связанных с деятельностью муниципальных унитарных предприятий.
При реализации Программы будут достигнуты следующие результаты:
1. погашение просроченной кредиторской задолженности по налогам и иным обязательным платежам в бюджет и во внебюджетные фонды;
2. погашение иной просроченной кредиторской задолженности;
3. восстановление платежеспособности муниципальных унитарных предприятий.
Реализация подпрограммы позволит обеспечить финансовую устойчивость и предупреждение банкротства муниципальных унитарных предприятий.

3. Мероприятия подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Увеличение уставного фонда муниципального унитарного предприятия
	Управление экономического развития администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
Муниципальное унитарное предприятие «Фармация»
	2023